Дело № 1-52/2023 (1-536/2022)

59RS0002-01-2022-006372-62

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 декабря 2023 года город Пермь 

Дзержинский районный суд г. Перми в составе: 

председательствующего судьи Треногиной С.Г.,

при секретарях судебного заседания Мальцевой К.Ю., Ярославцевой Ю.А., Тоторкулове М.Х.-М.,

с участием государственного обвинителя Айвазян Е.Л.,

потерпевших ..., ..., 

защитника Черновой Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО1, ...:

Дата мировым судьей судебного участка № Дзержинского судебного района Адрес по ч. 1 ст. 157 УК РФ к 6 месяцам исправительных работ с удержанием 5% из заработка в доход государства, Дата на основании постановления мирового судьи судебного участка № Дзержинского судебного района Адрес неотбытый срок наказания в виде 4 месяцев 2 дней исправительных работ заменен на лишение свободы сроком 1 месяц 10 дней,

Дата Дзержинским районным судом Адрес по ч. 1 ст. 157 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы, на основании ст. 70 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы, освобожденного Дата по отбытию срока наказания, 

Дата Кировским районным судом Адрес по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 1 году 6 месяцам исправительных работ с удержанием из заработной платы 10% в доход государства, Дата на основании постановления Дзержинского районного суда Адрес неотбытый срок наказания в виде 1 года 2 месяцев 4 дней исправительных работ заменен на лишение свободы сроком 4 месяца 21 день, освобожденного Дата по отбытию срока наказания; 

в порядке ст. 91 УПК РФ по настоящему делу не задерживался, постановлением Дзержинского районного суда Адрес от 07.11 2023 года мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменена на меру пресечения заключение под стражу, содержащегося под стражей с Дата, 

в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд

у с т а н о в и л :

в феврале 2020 ФИО1, находясь на территории г. Перми, познакомился в социальной сети «...» с ..., ... которой стал поддерживать отношения и общаться посредством электронной переписки с использованием мобильного телефона, а также лично. 

В это же время, в ходе указанного общения ФИО1 стало известно, что ... доверчива, активно поддерживает с ним переписку, при этом имеет постоянную работу и собственные денежные средства, в связи с чем, у него возник корыстный умысел, направленный на совершение хищения денежных средств ...

После этого ФИО1, расположив к себе ..., не позднее Дата приехал в г. Глазов, Удмуртской Республики, где стал проживать совместно с ... по Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным.

Не позднее Дата ..., доверяя ФИО1, передала последнему в пользование свой мобильный телефон, в котором была установлена сим-карта с абонентским номером № и установленными в нем мобильными приложениями «...» и «...». 

ФИО1, реализуя свои преступные действия, направленные на совершение хищения денежных средств ..., умышленно из корыстных побуждения Дата в вечернее время, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, достоверно зная, что на банковских счетах АО «...» №, открытого в отделении АО «...», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Адрес и ПАО «...» №, открытого в отделении ПАО «...» по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, принадлежащих ..., находятся денежные средства, решил тайно похитить их. 

С этой целью ФИО1, используя мобильный телефон ... с абонентским номером №, изменил код доступа к вышеуказанным мобильным приложениям, тем самым получил доступ к денежным средствам, находящимся на банковских счетах ...

Дата в 18 часов 32 минуты по местному времени Адрес (в 17 часов 32 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, осуществляя задуманное, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 21 час 29 минут по местному времени Адрес (в 20 часов 29 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 930 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 23 часа 04 минуты по местному времени Адрес (в 22 часа 04 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 23 часа 21 минуту по местному времени Адрес (в 22 часа 21 минуту МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 11 часов 28 минут по местному времени Адрес (в 10 часов 28 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 19 часов 08 минут по местному времени Адрес (в 18 часов 08 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 500 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 20 часов 21 минуту по местному времени Адрес (в 19 часов 21 минуту МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный Кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 21 час 44 минуты по местному времени Адрес (в 20 часов 44 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 9 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 17 часов 28 минут по местному времени Адрес (в 16 часов 28 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 3 500 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 16 часов 18 минут по местному времени Адрес (в 15 часов 18 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 500 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 21 час 48 минут по местному времени Адрес (в 20 часов 48 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 21 час 53 минуты по местному времени Адрес (в 20 часов 53 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 06 часов 13 минут по местному времени Адрес (в 05 часов 13 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 20 часов 54 минуты по местному времени Адрес (в 19 часов 54 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 01 час 49 минут по местному времени Адрес (в 00 часов 49 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 06 часов 59 минут по местному времени Адрес (в 05 часов 59 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 11 часов 57 минут по местному времени Адрес (в 10 часов 57 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 20 часов 20 минут по местному времени Адрес (в 19 часов 20 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 12 часов 34 минуты по местному времени Адрес (в 11 часов 34 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на абонентский номер № оператора МТС, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 22 часа 08 минут по местному времени Адрес (в 21 час 08 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредстом мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 03 часа 17 минут по местному времени Адрес (в 02 часа 17 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 16 часов 19 минут по местному времени Адрес (в 15 часов 19 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личной кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 901 рубль с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 06 часов 25 минут по местному времени Адрес (в 05 часов 25 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 06 часов 30 минут по местному времени Адрес (в 05 часов 30 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 81 рубль с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 21 час 38 минут по местному времени Адрес (в 20 часов 38 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 919 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 22 часа 50 минут по местному времени в Адрес (в 21 час 50 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в неустановленное следствием время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 700 рублей с банковского счета АО «...» № на абонентский номер № оператора МТС, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 20 часов 19 минут по местному времени Адрес (в 19 часов 19 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 05 часов 20 минут по местному времени Адрес (в 04 часа 20 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 06 часов 29 минут по местному времени Адрес (в 05 часов 29 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 06 часов 48 минут по местному времени Адрес (в 05 часов 48 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 300 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 05 часов 03 минуты по местному времени Адрес (в 04 часа 03 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 05 часов 03 минуты по местному времени Адрес (в 04 часа 03 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 06 часов 50 минуту по местному времени Адрес (в 05 часов 50 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 14 часов 07 минут по местному времени в Адрес (в 13 часов 07 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 200 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в неустановленное следствием время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 100 рублей с банковского счета АО «...» № на абонентский номер № оператора МТС, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 17 часов 04 минуты по местному времени Адрес (в 16 часов 04 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 17 часов 38 минут по местному времени Адрес (в 16 часов 38 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 20 часов 44 минуты по местному времени Адрес (в 19 часов 44 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 21 час 56 минут по местному времени Адрес (в 20 часов 56 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 16 часов 35 минут по местному времени Адрес (в 15 часов 35 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 900 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 06 часов 15 минут по местному времени Адрес (в 05 часов 15 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 400 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 10 часов 57 минут по местному времени Адрес (в 09 часов 57 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 4 500 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 16 часов 48 минут по местному времени Адрес (в 15 часов 48 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 10 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 05 часов 59 минут по местному времени Адрес (в 04 часа 59 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 07 часов 08 минут по местному времени Адрес (в 06 часов 08 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 500 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 20 часов 41 минуту по местному времени Адрес (в 19 часов 41 минуту МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 937 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 11 часов 47 минут по местному времени Адрес (в 10 часов 47 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 5 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 06 часов 24 минут по местному времени Адрес (в 05 часов 24 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в неустановленное следствием время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 10 000 рублей с банковского счета АО «...» № на абонентский номер № оператора МТС, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 21 час 35 минут по местному времени Адрес (в 20 часов 35 минут МСК) ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 11 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 10 часов 45 минут по местному времени Адрес (в 09 часов 45 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 516 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 17 часов 14 минут по местному времени Адрес (в 16 часов 14 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 13 часов 37 минут по местному времени Адрес (в 12 часов 37 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 12 часов 31 минуту по местному времени Адрес (в 11 часов 31 минуту МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 13 часов 08 минут по местному времени Адрес (в 12 часов 08 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 15 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 16 часов 18 минут по местному времени Адрес (в 15 часов 18 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 15 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в неустановленное следствием время, ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 15 000 рублей с банковского счета АО «...» № на абонентский номер № оператора МТС, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 21 час 35 минут по местному времени Адрес (в 20 часов 35 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2635,21 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 13 часов 48 минут по местному времени Адрес (в 12 часов 48 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 6 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 21 час 32 минуты по местному времени Адрес (в 20 часов 32 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 21 час 05 минут по местному времени Адрес (в 20 часов 05 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 09 часов 18 минут по местному времени Адрес (08 часов 18 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 05 часов 01 минуту по местному времени Адрес (в 04 часа 01 минуту МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 4 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 14 часов 56 минут по местному времени Адрес (в 13 часов 56 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 5 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 08 часов 00 минут по местному времени Адрес (в 07 часов 00 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 573 рубля с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 10 часов 04 минуты по местному времени Адрес (в 09 часов 04 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 15 часов 26 минут по местному времени Адрес (в 14 часов 26 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 2 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 18 часов 22 минуты по местному времени Адрес (в 17 часов 22 минуты МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 1 000 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Дата в 21 час 27 минут по местному времени в Адрес (в 20 часов 27 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: Удмуртская Республика, Адрес, точное место в ходе следствия установить не представилось возможным, продолжая свои преступные действия воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 300 рублей с банковского счета АО «...» № на банковский счет АО «...» №, с подключенным к нему абонентским номером №, открытый в отделении АО «... Банк», расположенном по адресу: Адрес А, стр. 26, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их.

Своими преступными действиями ФИО1 в период с Дата по Дата, тайно похитил с банковских счетов, принадлежащих ... денежные средства на общую сумму 190 892 рубля 21 копейку, причинив ... значительный материальный ущерб на указанную сумму, похищенным распорядился по своему усмотрению.

Кроме того, в период с апреля 2021 года до Дата ФИО1, нуждаясь в денежных средствах, находясь в квартире по адресу: ФИО2, и достоверно зная, что у ... в пользовании находится банковская карта ПАО «...» с банковским счетом №, открытым по адресу: Удмуртская Республика, Адрес на имя ..., на котором имеются личные денежные средства, принадлежащие ..., решил тайно похитить их. 

С этой целью ФИО1, используя мобильный телефон ... с абонентским номером №, изменил код доступа к мобильному приложению «...», тем самым получил доступ к денежным средствам, находящимся на вышеуказанном банковском счете ...

Дата в 12 часов 59 минут по местному времени Адрес (в 10 часов 59 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: ФИО2, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 7 500 рублей с банковского счета ПАО «...» №, на банковский счет ПАО «...» №, открытый в отделении ПАО «...», расположенном по адресу: Адрес, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Дата в 02 часа 00 минут по местному времени в Адрес (Дата в 00 часов 00 минут МСК), ФИО1, находясь в квартире по адресу: ФИО2, продолжая свои преступные действия, воспользовавшись тем, что ... рядом нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, посредством мобильного телефона ... зашел в личный кабинет ... и перевел денежные средства ... в сумме 6 496 рублей с банковского счета ПАО «...» № на банковский счет ПАО «...» №, открытый в отделении ПАО «...», расположенном по адресу: Адрес, принадлежащий ФИО1, тем самым похитил их. 

Своими преступными действиями ФИО1 в период с Дата по Дата, тайно похитил с банковского счета, принадлежащие ... денежные средства на общую сумму 13 996 рублей, причинив ... значительный материальный ущерб на указанную сумму, похищенным распорядился по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО10 в судебном заседании вину в совершении преступлений признал полностью, в содеянном раскаивается, от дачи показаний отказался, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции РФ.

В судебном заседании в соответствии со ст. 276 УПК РФ были оглашены показания подсудимого ФИО10, данные им в ходе предварительного следствия, с участием защитника. Будучи допрошенным в качестве подозреваемого Дата ФИО10 показал, что в октябре 2020 г. он приехал в Адрес, где стал проживать в своей квартире по адресу: ФИО2. Примерно в конце ноября 2020 г., точно сказать не может, ... приехала к нему и они стали проживать с той вместе по выше указанному адресу. В январе 2021 г. у него вновь возник умысел оформить от имени ... займ в микрофинансовой организации, но при этом платить его не собирался. ... о своих намерениях он не сообщал, разрешения у той в оформлении займа не спрашивал. Займ он решил оформить, так как нуждался в денежных средствах. Воспользовавшись тем, что у него были фотографии с листами паспорта и фотографии с изображением ... с держащем в руке разворотом паспорта, Дата, находясь у себя дома, он при помощи его указанного выше сотового телефона вышел в сеть интернет, предоставленный оператором сотовой связи, где нашел сайт ООО МКК «...», на котором оставил заявку от имени ... на займ. При этом, он указал все данные ..., указал номер банковской карты ... на имя ..., которая у него была в пользовании, а также указал абонентский номер ... ..., который находился на тот момент при нем. После того, как он отправил заявку на займ, то на абонентский номер ... поступили коды -подтверждения, который он ввел на сайте микрофинансовой организации. После этого на банковскую карту ПАО «Сбербанк», открытую на имя ..., которая находилась в его пользовании, поступили денежные средства в сумме 5 520 рублей. Данный денежные средства он в дальнейшем потратил на свои личные нужды. ... не знала, что он оформил на имя ... займ в микрофинансовой организации. О том, что он оформил на имя ... займы в микрофинансовых организациях, он ей не сообщал, разрешения не спрашивал. При оформлении данных займов он их оплачивать не собирался. Сотовые телефоны «...» в настоящее время у него нет, так как они сломались и он их выбросил, поэтому предоставить их не может. Сим-карты с абонентскими номера ... он сразу же выбросил, после того, как оформил займы. Банковскую карту ПАО «...» он перевыпустил, поэтому старой банковской карты у него также нет. Банковской карты АО «... Банк» у него нет, так как счет виртуальный и привязан к его абонентскому номеру ...

То, что он совершает преступление, он осознавал, вину свою признает, в содеянном раскаивается, желает возместить материальный ущерб, который причинил своими противоправными действиями (т. 2 л.д. 31-35).

Будучи дополнительно допрошенным в качестве подозреваемого Дата ФИО10 показал, что в период с декабря 2020 года по февраль 2021 года он проживал в Адрес по адресу: ФИО2 совместно с .... В этот период времени у него были временные заработки. Дата у него были финансовые трудности и тогда он решил оформить займ на имя ..., саму ... он не уведомлял о том, что будет брать микрозайм. Таким образом, создал личный кабинет на сайте МФК «...» на имя .... Тогда Дата зашел в личный кабинет ..., который создал без ее ведома, через сайт ...» оформил заявку на займ на имя ... на сумму 3 000 рублей. В анкете он указал все данные ..., банковскую карту, на этот период времени он пользовался картой ..., так как его карта была заблокирована, то есть счет его карты был арестован за неуплату алиментов, также указал электронную почту ..., и указал абонентский № .... После чего ему займ на сумму 3000 рублей ему не был одобрен, по какой причине, он не знает. Таким образом он аналогичным способом подавал заявки на имя ... в МФК «...» еще Дата, Дата, Дата, Дата, но в заявках ему также было отказано. По поводу того, что он оформлял микрозаймы на чужие данные, он в содеянном раскаивается, вину признает (т. 10 л.д. 218-220).

Согласно дополнительному допросу в качестве подозреваемого Дата ФИО10 показал, что в период с апреля 2020 года по ноябрь 2020 года он проживал в Адрес совместно с сожительницей ... В данный период времени он пользовался телефоном с абонентским номером ... оператора «... Мобайл», который был оформлен на его имя, и ..., который был оформлен на его имя. Также у него в пользовании имелись следующие банковские карты: виртуальная карта АО «... Банк» ..., которая открыта была им дистанционно и ПАО «Сбербанк» №, которая была открыта им по адресу: Адрес. В период проживания в Адрес он пытался устроиться на работу, но у него не получилось, таким образом, за период проживания в Адрес он нигде не работал, источника дохода у него не было. Сама ... в этот период времени пользовалась телефоном с абонентским номером .... На телефоне ... были установлены приложения банков ПАО «Сбербанк» и АО «...». Когда ему были необходимы денежные средства, то он в период с Дата по Дата, используя телефон ..., переводил через приложение онлайн, которые были установлены на ее телефоне, денежные средства на свою карту «...» или на свой номер телефона .... Денежные средства переводил, находясь дома по адресу: Адрес, дом и квартиру не помнит. ... не знала о том, что он переводил с ее счетов деньги, та ему не разрешала этого делать. Переводил разными суммами. Также в период с Дата по Дата он переводил деньги с карты ... ПАО «...». Он планировал деньги переводить до тех пор, пока они не закончатся у той на счетах. Деньги переводил разными суммами, тратил их на личные нужды (т. 10 л.д. 236-238).

Согласно протоколу дополнительного допроса подозреваемого ФИО1 от Дата, последний показал, что в период с апреля 2020 года по ноябрь 2020 года он проживал в Адрес совместно с сожительницей ... В данный период времени он пользовался телефоном с абонентским номером ... оператора «... Мобайл», который был оформлен на его имя, и №***..., который был оформлен на его имя. Также у него в пользовании имелись следующие банковские карты: виртуальная карта АО «... Банк» ..., которая открыта была им дистанционно и ПАО «Сбербанк» №, которая была открыта им по адресу: Адрес. В период проживания в Адрес он пытался устроиться на работу, но у него не получилось, таким образом, за период проживания в Адрес он нигде не работал, источника дохода у него не было. Сама ... в этот период времени пользовалась телефоном с абонентским номером .... На телефоне ... были установлены приложения банков ПАО «Сбербанк» и АО «...». Когда ему были необходимы денежные средства, то он в период с Дата по Дата, используя телефон ..., переводил через приложение онлайн, которые были установлены на ее телефоне, денежные средства на свою карту «...» или на свой номер телефона .... Денежные средства переводил, находясь дома по адресу: Адрес, дом и квартиру не помнит. ... не знала о том, что он переводил с ее счетов деньги, та ему не разрешала этого делать. Переводил разными суммами. Тратил их на личные нужды (т. 10 л.д. 236-238). 

Согласно протоколу допроса в качестве обвиняемого Дата ФИО10 вину по предъявленному ему обвинению в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ признал полностью, в силу ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказался (т. 11 л.д. 35-38).

Согласно протоколу допроса обвиняемого от Дата ФИО1 вину по предъявленному ему обвинению в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ признал полностью, в силу ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказался (т. 11 л.д. 233-236). 

Подсудимый ФИО10 подтвердил показания, данные им в ходе предварительного следствия, с суммами причиненного ущерба согласен.

Вина подсудимого ФИО10 в совершении хищения денежных средств с банковских счетов потерпевшей ... в период с Дата по Дата подтверждается следующими доказательствами, исследованными судом.

Потерпевшая ... в судебном заседании показала, что с ФИО10 знакома, отношения дружеские, с апреля 2020 года до августа 2020 года она проживала с ФИО1 в Адрес, он приезжал, то уезжал, в начале декабря 2020 года она приехала к нему в Адрес, где проживала по июль 2021 года. Когда проживала в Адрес, то ей приходили смс-сообщения о списании денежных средств с ее карты. ФИО1 знал пин-код ее карты, мог увидеть. Ей ФИО1 представился работником ... банка по доставке кредитных продуктов пластиковых карт. Она обратилась за помощью, ФИО1 сказал, что такое мошенничество не раскроют. Она взяла кредит в ... в размере 91 000 рублей, из них 70 000 рублей внесла в ..., чтобы погасить кредитную карту и закрыть счет, так как счет сразу не закрыли ФИО1 попросил отменить заявку на закрытие счета, поскольку нужно было оплатить съемное жилье, а потом он найдет средства и можно будет закрывать. Когда она отменила закрытие счета, деньги были списаны с карты, но смс-извещения на телефон не приходили, ФИО1 телефон отключил. Был увеличен кредит до 125 000 рублей и эта сумма была списана. По ее карте Сбербанка также были списания сумм по распечатке. Узнала, что ФИО1, так как когда были списаны денежные средства, был номер телефона, на который были списаны, чек на имя ФИО1. Она разговаривала с ФИО1 по этому поводу, тот сказал, что деньги вернет, но не вернул. В октябре 2022 года от него поступили денежные средства в размере 2 500 и 500 рублей. В части хищения с ее карты Сбербанка денежных средств она от иска отказывается, претензий к ФИО1 нет, последствия отказа от иска ей разъяснены и понятны. Исковые требования в части хищения денежных средств с ее карты Альфа-банк поддерживает. 

Кроме того ФИО1 также оформлял на ее имя кредиты в микро финансовых организациях, об этом узнала по распечатке. Была заявка на займ в Стабильные финансы на сумму 3 000 рублей. Долги микрофинансовых организаций выкупила организация «Комплект» на сумму 59 000 рублей, сумма долга эта образовалась с процентами, иск на указанную сумму не предъявляла, в настоящее время идет исполнительное производства и с нее удерживают 25% из заработной платы. Займы она не брала, ФИО1 ей сказал, что не делал этого. Со своей карты Россельхоз банка она перечисляла ФИО1 на билет 1 500 рублей, на телефон в июне, июле, августе, также в октябре и ноябре были перечисления тоже ФИО1 на билеты. Просто на нужды ФИО1 деньги не переводила. ФИО1 сделал ее фотографию с паспорта, объяснив, что это надо для улучшения кредитной истории, имел доступ к ее мобильному телефону.

В судебном заседании в соответствии со ст. 281 УПК РФ были оглашены показания потерпевшей ..., данные ею в ходе предварительного следствия. Согласно протоколу допроса потерпевшей ... от Дата, ... показала, что в феврале 2020 года она познакомилась в социальной сети «...», где зарегистрирована под именем «...», в настоящий момент данная страница ею была удалена, с ФИО1, в данной социальной сети был зарегистрирован под именем «ФИО4». ФИО1 написал ей первым, они стали вести переписку. Писал ФИО1 ей ежедневно, но только в вечернее время. Общался тот всегда вежливо, делал ей различные комплименты, ей нравилось общение. В ходе переписки с ФИО1, тот ей говорил, что хочет создать семью. Ей это льстило, поэтому она продолжила с ФИО1 общаться. В ходе переписки тот ей пояснил, что является специалистом по работе с клиентами по продуктам банка в АО «... банк», также говорил, что ранее являлся сотрудником МВД и ГУФСИН. Примерно через неделю переписки, тот стал настойчиво просить у нее номер ее сотового телефона. Она ФИО1 написала свой абонентский номер, при этом попросила, чтобы в ночное время тот ей не звонил, так как у нее дочь в это время спит. Когда она ФИО1 передала свой абонентский номер, то тот ей ежедневно звонил, в основном это и было в ночное время. Звонил тот ей с абонентских номеров .... Сама она тому на данные абонентские номера никогда не звонила. Примерно в конце марта 2020 года ей ФИО1 стал настойчиво говорить, что хочет приехать к ней в гости в Адрес, так как якобы скучает и хочет ее увидеть, при этом сказал, чтобы она нашла квартиру, которую нужно будет арендовать, так как собирался с ней жить. Она верила словам ФИО1, так как по разговору тот к себе располагал. В итоге в начале апреля 2020 года, ФИО1 приехал в Адрес. Точную дату сказать не может, приехал 01 апреля, но не уверена. Она в этот же день арендовала квартиру недалеко от железнодорожного вокзала Адрес. Проживали они с Коуровым до июня 2020 года, за аренду квартиры в основном платила она, тот давал иногда деньги, но очень редко, после чего уехал в Адрес, примерно на 10-12 дней, после чего вернулся обратно к ней в Адрес, где она вновь арендовала квартиры по различным адресам. ФИО1 то приезжал в Адрес, то возвращался обратно в Адрес, возвращался тот через 10-12 дней из Адрес. Когда тот проживал с ней в Адрес, то чем тот занимался, она не знает. Ее дочка с ними не проживала, та жила с бабушкой, она ее забирала по своим выходным, так как график работы у нее был два через два. Примерно в конце октября 2020 года ФИО1 уехал в Адрес, пояснив, что у того срочное дело. В начале декабря 2020 года, она приехала в Адрес к ФИО1. Они стали жить у того дома по адресу: ФИО2. Данная квартира коммунальная, на три комнаты. В одной комнате проживала пожилая женщина, а третья комната пустовала, сам ФИО1 занимал одну комнату. При этом у того в комнате была одна кровать, стол, навесные шкафы, два кресла и стул, также был старый телевизор, другой техники не было. У ФИО1 в гостях она пробыла около 10-12 дней, после чего вернулась обратно к себе домой в Адрес. Примерно Дата она вновь приехала в Адрес к ФИО1 они с тем также проживали у Коурова дома. Когда она приехала во второй раз, то тот с утра куда-то уходил, а приходил только вечером. При этом говорил, что уходит на работу, но работал ли тот на самом деле, она не знает. Она на тот момент устроилась работать ...», расположенный в ТРК «Семья» по Адрес, режим работы с 09 ч. до 18 ч. В дальнейшем она заболела и уволилась с работы. С момента их знакомства, до апреля 2021 года, у нее с ФИО1 были более менее хорошие отношения, бывали небольшие бытовые скандалы, но редко, при этом ФИО1 позволял себе подымать на ее голос, всячески ее оскорблял, бывало поднимал на нее руку, мог ее толкнуть, также у того была привычка брать ее за шею и прижимать к стене, по этому поводу какие-либо показания давать не желает, заявление по факту нанесения ей побоев заявлять не желает, так как она боится ФИО1 и не хочет как-либо пересекаться, кроме этого у нее в настоящий момент нет доказательств по данному факту. С апреля 2021 года ФИО1, перед тем как уйти из дома, стал закрывать ее на ключ и не давал куда-либо выходить, также запрещал ей подходить к окнам и общаться с бабушкой, которая проживала в соседней комнате. Также в апреле 2021 года забрал из ее сотового ... пояснив, что тому нужна сим-карта. Сам ФИО1 постоянно менял сим-карты, у того в комнате она видела много различных сим-карт разных операторов сотовой связи. Кроме того, у ФИО1 был доступ к ее виртуальным банковским картам банков: «... банк», «Совкомбанк», «Сбербанк», «...». К данным банковским картам у того был доступ, тот на своем сотовом телефоне установил приложение данных банков. Также у того она видела банковские карты ПАО «МТС», «...», «...», полное наименование сказать не может, у того в квартире было большое количество различных банковских карт, которые хранил в конвертах, в столе либо навесном шкафу. Кроме этого, также в апреле 2021 года, ФИО1, удерживал ее дома, стал агрессивным, эмоционально на ней «отрывался», без повода кричал на нее, говорил кому она еще будет нужна как не ему, она молчала, просила того ее отпустить, тот ей все время говорил «завтра», когда будет время, тот погуляет с ней, но этого так и не делал. Тогда она спросила у бабушки телефон, через который она связалась с братом ..., который приехал в Адрес и когда ФИО1 не было дома, забрал ее и увез домой в Адрес. ФИО1 в апреле 2020 года приехал к ней в Адрес, то у того в пользовании был сотовый телефон «BQ» красного цвета, в дальнейшем тот купил себе другой сотовый телефон темного цвета, какой марки, она не помнит, а в мае 2021 года тот у нее забрал ее сотовый телефон «.... На Дата, до того момента, как она и ФИО1 стали совместно проживать, у нее в пользовании были следующие карты: банковская карта ПАО «Сбербанк» (зарплатная) номер карты не помнит, согласно выписке ... с расчетным счетом №, оформленная на ее имя; банковская карта АО «...» (кредитная) номер карты не помнит, с расчетным счетом 40№, которая была оформлена на ее имя, данную банковскую карту она получала по адресу: Адрес. Лимит на данной карте был 70 000 рублей, с данной карты она снимала 18 000 рублей, т.е. баланс был 52 000 рублей, задолженность 18 000 рублей. Также в пользовании были другие карты, с которых неправомерных списаний денежных средств не происходило. Также у нее в телефоне были установлены приложения онлайн банков: ПАО «...», АО ...», также ее абонентский № (оператор «...»), был привязан ко всем банковским счетам. Как только ФИО1 приехал к ней в Адрес в первых числах апреля 2020 года, после Дата (точную дату не помнит) то в первый же день взял у нее сотовый телефон, сказав, что хочет посмотреть информацию на нем, с кем она общается. Она, ничего не подозревая, давала свой сотовый телефон. В первый же день ФИО1 ей предложил проверить ее кредитную историю. Так как она тому доверяла, то согласилась, к тому же тот говорил, что работает в АО «... банк», поэтому поверила ему. Сама она не знала, как проверяется кредитная история. Когда она согласилась, то ФИО1 ей сказал, что необходимо сфотографировать ее паспорт, а также сфотографировать ее с разворотом ее паспорта. Она, ничего не подозревая, согласилась, после чего ФИО1 на свой сотовый телефон сфотографировал ее с ее паспортом, а также сами страницы ее паспорта. Она думала, что это так и должно быть. Также в дальнейшем в период их совместного проживания ФИО1 пользовался ее мобильным телефоном, который был привязан к ее банковским картам и на котором блокировки установлено не было, так как она ранее блокировку на телефон никогда не устанавливала, не видела в этом необходимости. В дальнейшем, а именно в этот же день Дата, когда ФИО1 пользовался ее мобильным телефоном она заметила, что у нее стали пропадать денежные средства со счета, приходили смс сообщения о списании денежных средств с вышеуказанной кредитной банковской карты АО «Альфа-банк» в сумме 6500 рублей, перевод был с использованием абонентского номера ... (в настоящий момент она знает, что данным номером пользовался ФИО1, но тогда она об этом не знала). Она спросила у ФИО1, что это за списание, тот ответил, что это мошенники, и сказал, что в приложении нужно заблокировать карту и в дальнейшем ее перевыпустить, что она и сделала. Однако доступ к ее счетам, через приложения у нее оставался. На следующий день Дата она заметила, что с данной карты с использованием абонентского номера - ... была переведена денежная сумма в размере 1930 рублей, она сообщила об этом ФИО1, сказала, что хочет написать заявление в полицию, однако ФИО1 ее переубедил, сказал, что в этот нет смысла, так как она ничего не сможет доказать, деньги уже никто не вернет. В дальнейшем в мае 2020 года она зашла в приложение и увидела, что с ее кредитной карты АО «Альфа - банк» в период с Дата по Дата с ее кредитной карты продолжали осуществляться переводы карты с использованием абонентского номера - ... и номера ... (также номер ФИО1, о котором она узнала позже), а именно: Дата в сумме 1500 рублей, 500 рублей, 9 000 рублей (аб. №); Дата в сумме 3500 рублей (аб. №); Дата в сумме 2500 рублей (аб. №); Дата в сумме 2000 рублей (аб. №); Дата в сумме 2000 рублей (аб. №); Дата в сумме 2901 рубль (аб. №); Дата в сумме 1700 рублей (аб. №); Дата в сумме 1000 рублей (аб. №); Дата в сумме 2300 рублей (аб. №); Дата в сумме 1100 рублей (аб. №); Дата в сумме 900 рублей (аб. №); Дата в сумме 4500 рублей (аб. №); Дата в сумме 10000 рублей (аб. №); Дата в сумме 1937 рублей (аб. №); Дата в сумме 5000 рублей (аб. №). В апреле 2020 она пере выпустила карту, в этом ей помогал ФИО1, тот видимо отключил опцию оповещения, то есть она не получала смс сообщения о списании с расчётного счета данных денежных средств. В мае 2020 она зашла в приложение и обнаружила данные списания, о чем сообщила ФИО1 и сказала, что пойдет в полицию, но тот ей сказал, что в полиции ей не помогут, так как тот сам раньше работал в полиции и знает, что такие дела не раскрываются, при этом тот предложил ей взять кредит в ПАО «...», чтобы перекрыть долг на кредитной карте ...», и после того, как она бы погасила кредит на «...», то тогда закрыла бы счет. Тогда Дата, через приложение «...» она подала заявку на потребительский кредит в сумме 70 000 рублей (чтобы погасить долг), Дата кредит ей одобрили на сумму 91 000 рублей. Сумму в размере 91 000 рублей банк ей прислал на ее зарплатную карту ПАО «Сбербанк». В дальнейшим с ее карты ПАО «Сбербанк» она через банкомат сняла деньги в размере 70 000 рублей и Дата она пришла в офис АО «Альфа -банк», внесла на свой кредитный счет 70 000 рублей и написала заявление на закрытие счета, при этом удалила с телефона приложение онлайн, ФИО1 в этот день был с ней. Когда они пришли домой, он отговорил ее закрывать кредитный счет в АО «...», сказал, что у них сейчас финансовые трудности, возможно данные деньги им понадобятся, что пока данный счет нужно оставить. В дальнейшем, так как она досрочно погасила кредит, то банк автоматически ей увеличил лимит по кредитной карте до 125 000 рублей. ФИО1 в этот день у себя на телефоне установил приложение АО «... онлайн», то есть у него появился доступ к ее расчетному счету, она спрашивала, зачем тому надо, тот сказал, чтобы контролировать ее расходы. В начале июля 2020 года, она решила скачать приложение АО «... онлайн», с целью проверить наличие денежных средств на счете, все ли в порядке. Когда она зашла, она увидела, что на ее счете нет денежных средств, оставались «копейки», сколько именно она уже не помнит, с ее счета в период с Дата по Дата продолжались осуществляться переводы (списания) денежных средств, а именно: (аб. №) - Дата в сумме 10000 рублей; Дата в сумме 10000 рублей; Дата в сумме 11000 рублей; Дата в сумме 516 рублей и 2 000 рублей; Дата в сумме 2000 рублей; Дата - 2000 рублей; Дата в сумме 15000 рублей; Дата - 15000 рублей; -Дата в сумме 15 000 рублей и 4000 рублей (с использованием ее абонентского номера +...) по поводу данного перевода пояснить не может, возможно, тот в каком-либо банке оформил на нее кредит и перевел туда деньги, она эти переводы сама не осуществляла; Дата в сумме 15 000 рублей (аб. №).

Об этом также сообщила ФИО1, тот ей сказал, что это мошенники, что она сама виновата, что где-то засветила свои данные. Почему она не контролировала движение денежных средств по данной карте, она не знает, она доверяла ФИО1, и верила тому. За указанный период времени она проживала на свою заработную плату, продукты питания также покупала она, за квартиру платила то она, то ФИО1. В то время, когда ФИО1 проживал с ней в Адрес, тот не работал, дорогих подарков ей не делал, но она замечала, что у того были деньги. Она спрашивала у ФИО1 откуда деньги, тот говорил, что ему деньги отправляет то отец, то друзья, либо тот у кого-то берет их в долг. О том, что тот тратил ее деньги, ФИО1 ей об этом не говорил. В настоящий момент она понимает, что все списания с ее кредитной банковской карты АО «...» осуществлял ФИО1, при этом разрешения пользоваться ее счетом данной карты, распоряжаться ее деньгами она ФИО1 не давала. Следователем для обозрения ей предъявлена выписка по ее расчетному счету банковской карты АО «Альфа-банк» с расчетным счетом 40№, по которой видно указанные выше переводы, которые она не осуществляла. Считает, что данные покупки совершил ФИО1. Осенью 2021 года, когда ей стали приходить различные уведомления из кредитных учреждений о задолженностях, она решила проверить свои лицевые счета по банковским картам ПАО «Сбербанк». Она сходила в отделение ПАО «Сбербанк» истребовала распечатку по расчётным счетам. При осмотре истории операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» (зарплатная) номер карты не помнит, согласно выписке ... (в справке по операции указан номер карты ..., так как она несколько раз делала перевыпуск карты, а когда карта меняется, номер счета остается тот же, а номер карты меняется) с расчетным счетом №, оформленная на ее имя она обнаружила переводы денежных средств на счета ... мобайл и МТС банк, которые она не совершала, а именно: переводы на ... мобайл: Дата в 17 часов 32 минуты (МСК) - 1000 рублей, Дата в 22 часа 04 минуты (МСК) - 1500 рублей, Дата в 22 часа 21 минуту (МСК) - 1500 рублей; Дата в 19 часов 21 минуту (МСК) - 3000 рублей, Дата в 20 часов 48 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 20 часов 53 минуты (МСК) - 500 рублей; Дата в 05 часов 13 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 00 часов 49 минут (МСК) - 500 рублей; Дата в 05 часов 59 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 10 часов 57 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 11часов 34 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ОАО МТС Банк; переводы на ... мобайл: Дата в 21 часов 08 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 02 часов 17 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 05 часов 25 минут (МСК) - 500 рублей; Дата в 05 часов 30 минут (МСК) - 81 рублей; Дата в 20 часов 38 минут (МСК) - 919 рублей; Дата в 21 часов 50 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 04 часов 20 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 05 часов 29 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 04 часов 03 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 04 часов 03 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 05 часов 51 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 13 часов 08 минут (МСК) - 200 рублей; Дата в 16 часов 04 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 16 часов 38 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 19 часов 44 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 20 часов 56 минут (МСК) - 500 рублей; Дата в 05 часов 15 минут (МСК) - 400 рублей; Дата в 04 часов 59 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 06 часов 08 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 05 часов 24 минут (МСК) - 1000 рублей.

Большинство операций происходили в ночное время суток, когда она спала. При этом ФИО1 по ночам не спал, говорил, что смотрит фильмы. Доступ к ее мобильному телефону у того был. Дополняет, что в указанные дни, об указанных операциях, в СМС уведомлениях извещений не видела, скорее всего ФИО1 их удалял, так как приходить те должны были ей на номер. Каким образом ФИО1 переводил деньги через смс сообщения по номеру 900 или через с приложения «...» ей не известно, так как у ФИО1 был доступ и к ее номеру телефона, так как пароля на нем не было, и в ее приложение «...», так как она часто при нем заходила в данное приложение, и тот видел какой пароль она вводила. Также были списания, когда тот был в Адрес, а она в Адрес, предполагает, что тот у себя на телефоне скачал приложение «...» и пока она спала, получил пароль, используя ее телефон и банковскую карту, после чего ввел его у себя на телефоне в приложении, тем самым получив доступ к ее счетам ПАО «Сбербанк», которыми тот мог распоряжаться в любое время, однако разрешения на данные действия она тому не давала. Также она помнит, что ей в приложении «...» приходили уведомления, о том, что с другого «андроида» выполнен вход в данное приложение, она думала, что это мошенники. Таким образом, с ее расчетного счета №, оформленного в ПАО «...» на ее имя в период с Дата по Дата были похищены денежные средства на общую сумму в размере 36 100 рублей. Данная сумма для нее является значительной по вышеуказанным обстоятельствам. Кроме этого ФИО1 своими действиями поставил ее в трудное материальное положение, когда она теперь сможет погасить свои долги она не знает. По факту хищения денежных средств с ее банковских счетов в отделе полиции Адрес ею подано заявление и возбуждено уголовное дело, которое было приостановлено, о чем ей приходило уведомление. Когда в апреле 2021 года ей удалось уехать от ФИО1, то дальнейшее общение она с ФИО1 прекратила, тот пытался с ней выйти на связь, но она тут же пресекала разговор. Бывает ФИО1 пытается с ней выйти на связь, в последний раз Дата тот ей позвонил и просил прощения, сказал, что всю вину взял на себя, она тому ничего не ответила. Также Дата на ее банковскую карту «...», номер расчетного счета 40№ поступила сумма в размере 900 рублей с указанием от ФИО1 с комментарием «спасибо». Дата на ее кредитную карту ПАО «Сбербанк» номер счета не помнит, от ФИО1 пришла сумма в размере 956 рублей 80 копеек. Дата на ее кредитную карту «Халва» от ФИО1 пришла сумма в размере 295 рублей 82 копейки. Дата на ее банковскую карту «...», номер расчетного счета 40№ поступила сумма в размере 200 рублей с указанием от ФИО1 с комментарием «я любит тебя очень, не может без тебя». Дата на ее банковскую карту «...», номер расчетного счета 40№ поступила сумма в размере 163 рубля с указанием от ФИО1 с комментарием «если ты только скажи она переведет деньги», желает ФИО1 привлечь к уголовной ответственности, чтобы ФИО1 наказали по всей строгости закона, все ее расчетные счета были открыты в Адрес (т. 7 л.д. 132-140).

Согласно протоколу дополнительного допроса в качестве потерпевшей от Дата, ... показала, что желает сделать пояснения и уточнения с предъявленными ей следователем выписками. У нее в пользовании были следующие карты, с которых ФИО1 были осуществлены переводы: банковская карта АО «... с расчетным счетом №, оформленная на ее имя, данную банковскую карту она получала по адресу: Адрес. Лимит на данной карте был 70 000 рублей, с данной карты она снимала 18 000 рублей, т.е. баланс был 52 000 рублей, задолженность 18 000 рублей. Осмотрев выписку по движению денежных средств из АО «Альфа-банк» за период с апреля 2020 года по август 2020 она с уверенностью может сказать, что ею не производились следующие операции: Дата в сумме 1 930 рублей, перевод был с использованием абонентского номера «... Мобайл» - ...; Дата в сумме 1 500 ...

Дата ею были внесены денежные средства на данную карту различными платежами: 4 063, 96 рублей, 41 000 рублей, 25 000 рублей, эти деньги были ее, вносила она их, так как увидела, что на счету нет денег, и подумала, что все ее деньги, которые были на карте снимают у нее мошенники и для погашения долга она решила погасить и закрыть карту. 

Таким образом, с ее карты «...» были переведены деньги на общую сумму 156 292 рубля 21 копейка. В результате чего ей был причинен значительный ущерб. Так как ее ежемесячный доход составляет 13 860 рублей (заработная плата), к ней 1 752 рубля ветеранские выплаты, а также пособие по потере кормильца 6 666 рублей. На иждивении находится один несовершеннолетний ребенок. Также имеются долговые обязательства на огромную сумму, кредиты которые на ее оформил ФИО1, за которые ей приходится платить. Также оплачивает коммунальные платежи, покупает лекарство маме, оплачивает школу ребенку, на это у нее уходят все ее деньги, а продукты приходится приобретать на пенсию мамы. 

Ранее в допросе она говорила, что у нее были списания с банковской карты ПАО «Сбербанк» зарплатной №, но это не верно, она перепутала, на самом деле, списания были с кредитной карты №, оформленной в ПАО «Сбербанк» с расчетным счетом №, карта была оформлена на ее имя. Данную карту она оформляла в Адрес, по какому адресу уже не помнит. На данной карте был установлен лимит в 45 000 рублей. Данной картой она пользовалась в период с 2019 года по 2020 год. Осмотрев движение денежных средств по данной банковской карте через онлайн - сбербанк за период с апреля 2020 года по декабрь 2020 она с уверенностью может сказать, что ею не производились следующие операции: переводы на ... мобайл - Дата в 17 часов 32 минуты (МСК) - 1 000 рублей; Дата в 22 часа 04 минуты (МСК) - 1 500 рублей; Дата в 22 часа 21 минуту (МСК) - 1 500 рублей; Дата в 19 часов 21 минуту (МСК) - 1500 рублей; Дата в 20 часов 48 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 20 часов 53 минуты (МСК) - 500 рублей; Дата в 05 часов 13 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 00 часов 49 минут (МСК) - 500 рублей; Дата в 05 часов 59 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 10 часов 57 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 11 часов 34 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ОАО МТС Банк; переводы на ... мобайл: Дата в 21 часов 08 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 02 часов 17 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 05 часов 25 минут (МСК) - 500 рублей; Дата в 05 часов 30 минут (МСК)- 81 рублей; Дата в 20 часов 38 минут (МСК) - 919 рублей; Дата в 21 часов 50 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 04 часов 20 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 05 часов 29 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 04 часов 03 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 04 часов 03 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 05 часов 51 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 13 часов 08 минут (МСК) - 200 рублей; Дата в 16 часов 04 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 16 часов 38 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 19 часов 44 минут (МСК) - 1000 рублей; Дата в 20 часов 56 минут (МСК) - 500 рублей; Дата в 05 часов 15 минут (МСК) - 400 рублей; Дата в 04 часов 59 минут (МСК) - 1500 рублей; - Дата в 06 часов 08 минут (МСК) - 1500 рублей; Дата в 05 часов 24 минут (МСК) - 1000 рублей.

С ее карты «Сбербанк» были переведены деньги на общую сумму 34 600 рублей. В результате чего ей был причинен значительный ущерб, ее ежемесячный доход составляет 13 860 рублей, 1 752 рубля ветеранские выплаты, пособие по потере кормильца 6 666 рублей. На иждивении находится несовершеннолетний ребенок, также имеются долговые обязательства, кредиты, которые на ее оформил ФИО1, за которые ей приходится платить, оплачивает коммунальные платежи, покупает лекарство маме, оплачивает школу ребенку, на это у нее уходят все деньги, продукты приходится приобретать на пенсию мамы (т. 10 л.д. 164-168). 

В судебном заседании был оглашен и исследован протокол очной ставки от Дата между подозреваемым ФИО10 и потерпевшей ..., где последняя показала, что в феврале 2020 года познакомилась в социальной сети «...», где зарегистрирована под именем «...», в настоящий момент данная страница ею была удалена, с ФИО1, который в социальной сети был зарегистрирован под именем «ФИО4». ФИО1 написал ей первым, они с ФИО1 стали вести переписку. Общался тот всегда вежливо, делал ей различные комплименты, ей нравилось с тем общение. В ходе переписки с ФИО1, тот ей говорил, что хочет создать семью. В ходе переписки тот ей пояснил, что является специалистом по работе с клиентами по продуктам банка в АО «... банк», также говорил, что ранее являлся сотрудником МВД и его уволили, так как тот на службе применил табельное оружие. Когда она ФИО1 передала свой абонентский номер, то тот ей ежедневно звонил, в основном это и было в ночное время. Звонил тот ей с абонентских номеров ... Сама она ФИО1 на данные абонентские номера никогда не звонила. Примерно в конце марта 2020 года ей ФИО1 стал настойчиво говорить, что хочет приехать к ней в гости в Адрес, так как якобы по ней скучает и хочет ее увидеть, при этом сказал, чтобы она нашла квартиру, которую нужно будет арендовать, так как собирался с ней жить. Она верила словам ФИО1, так как по разговору тот к себе располагал. В итоге в начале апреля 2020 года, ФИО1 приехал в Адрес. Точную дату она сказать не может, в приехал Дата, но не уверена. Она в этот же день арендовала квартиру недалеко от железнодорожного вокзала Адрес. Проживали они с Коуровым до июня 2020 года, за аренду квартиры в основном платила она, тот давал иногда деньги, но очень редко, после чего уехал в Адрес, примерно на 10-12 дней, после чего вернулся обратно к ней в Адрес, где она вновь арендовала квартиры по различным адресам. Тот то приезжал в Адрес то возвращался обратно в Адрес, возвращался тот через 10-12 дней из Адрес. Когда тот проживал с ней в Адрес, то чем тот занимался, она не знает. Примерно в конце октября 2020 года ФИО1 уехал в Адрес, пояснив, что у него срочное дело. В начале декабря 2020 года, она приехала в Адрес к ФИО1. Они стали жить у того дома по адресу: ФИО2. Данная квартира коммунальная, на три комнаты. В одной комнате проживала пожилая женщина, а третья комната пустовала, сам ФИО1 занимал одну комнату. У него в гостях она пробыла около 10-12 дней, после чего вернулась обратно к себе домой в Адрес. Примерно Дата она вновь приехала в Адрес к ФИО1 они с тем также проживали у Коурова дома. Когда она приехала к тому во второй раз, то тот с утра куда-то уходил, а приходил только вечером. При этом говорил, что уходит на работу, но работал ли тот на самом деле, она не знает. Она на тот момент устроилась работать ...» по Адрес, режим работы с 09 ч. до 18 ч. В дальнейшем она заболела и уволилась с работы. С момента их знакомства, до апреля 2021 года, у нее с ФИО1 были хорошие отношения, бывали небольшие бытовые скандалы, но редко, при этом ФИО1 позволял себе подымать на ее голос, всячески ее оскорблял, бывало поднимал на нее руку, мог ее толкнуть, также у него была привычка брать ее за шею и прижимать к стене, по этому поводу какие-либо показания давать не желает, заявление по факту нанесения ей побоев заявлять не желает, так как она боится ФИО1 и не хочет как-либо с ним пересекаться, кроме этого у нее в настоящий момент нет доказательств по данному факту. 

С апреля 2021 года ФИО1, перед тем как уйти из дома, стал закрывать ее на ключ и не давал куда-либо выходить, также запрещал ей подходить к окнам и общаться с бабушкой которая проживала в соседней комнате. Также в апреле 2021 года забрал из ее сотового телефона сим-карту с абонентским номером ..., пояснив, что тому нужна сим-карта. Сам ФИО1 постоянно менял сим-карты, у того в комнате она видела много различных сим-карт разных операторов сотовой связи. Кроме того, у ФИО1 был доступ к ее виртуальным банковским картам банков: «... банк», «...». К данным банковским картам у того был доступ, тот на своем сотовом телефоне установил приложение данных банков. Также у того она видела банковские карты ПАО «...», «...», «Ренесанс», полное наименование сказать не может, у ФИО1 в квартире было большое количество различных банковских карт, которые тот хранил в конвертах, в столе либо навесном шкафу. Кроме этого, также в апреле 2021 года, ФИО1, удерживал ее дома, стал агрессивным, эмоционально на ней «отрывался», без повода кричал на нее, говорил кому она еще будет нужна как не ему, она молчала, просила того отпустить ее, тот ей все время говорил «завтра», когда у того будет время, тот погуляет с ней, но этого так и не делал. Тогда она спросила у бабушки телефон, через который она связалась со своим братом - ..., который приехал в Адрес и когда ФИО1 не было дома, забрал ее и увез домой в Адрес. Когда ФИО1 в апреле 2020 года приехал к ней в Адрес, то у того в пользовании был сотовый телефон «BQ» красного цвета, в дальнейшем тот купил себе другой сотовый телефон темного цвета, какой марки, она не помнит, а в мае 2021 года тот у нее забрал ее сотовый телефон «....

На Дата, до того момента, как она и ФИО1 стали совместно проживать, у нее в пользовании были следующие карты: банковская карта ПАО «... (зарплатная) номер карты не помнит, согласно выписке ... с расчетным счетом №, оформленная на ее имя - данную карту ей выдали в кадрах на предприятии ООО «Глазовский комбикормовый завод», на данную банковскую карту ежемесячно поступали денежные средства - аванс в суммах 3000-4000 рублей, также на данную карту ежемесячно поступало пособие «по потере кормильца» в размере 6666 рублей, а также единовременные выплаты ветеранов - 1500 рублей; банковская карта АО «...) номер карты не помнит, с расчетным счетом 40№, которая была оформлена на ее имя, данную банковскую карту она получала по адресу: Адрес. Лимит на данной карте был 70 000 рублей, с данной карты она снимала 18 000 рублей, баланс был 52 000 рублей, задолженность 18 000 рублей.

На момент знакомства с ФИО1, кредитными картами она пользовалась по мере необходимости, если она с карты снимала деньги, то в ближайшее время долг погашала. 

Также у нее в телефоне были установлены приложения онлайн банков: ...», также ее абонентский № (...»), был привязан ко всем банковским счетам. 

Как только ФИО1 приехал к ней в Адрес в первых числах апреля 2020 года, после Дата (точную дату не помнит) то в первый же день взял у нее сотовый телефон, сказав, что хочет посмотреть информацию на нем, с кем она общается. Ничего не подозревая, давала свой сотовый телефон. В первый же день ФИО1 ей предложил проверить ее кредитную историю. Так как она ему доверяла, то согласилась, к тому же тот говорил, что работает в АО «... банк», поэтому поверила ему. Сама она не знала, как проверяется кредитная история. Когда она согласилась, то ФИО1 ей сказал, что необходимо сфотографировать ее паспорт, а также сфотографировать ее с разворотом ее паспорта. Она, ничего не подозревая, согласилась, после чего ФИО1 на свой сотовый телефон сфотографировал ее с паспортом, а также сами страницы ее паспорта. Она думала, что это так и должно быть. ФИО1 говорил ей, что необходимо подать во все микрофинансовые организации заявки и таким образом у нее улучшится кредитная история, она конечно же доверяла ФИО1 и не понимала, что тот нее обманывает. Также в дальнейшем в период их совместного проживания ФИО1 пользовался ее мобильным телефоном, который был привязан к ее банковским картам и на котором блокировки установлено не было, так как она ранее блокировку на телефон никогда не устанавливала, не видела в этом необходимости. В дальнейшем, а именно Дата она заметила, что с данной карты с использованием абонентского номера - ... была переведена денежная сумма в размере 1930 рублей, она сообщила об этом ФИО1, сказала, что хочет написать заявление в полицию, однако ФИО1 ее переубедил, сказал, что в этот нет смысла, так как она ничего не сможет доказать, деньги уже никто не вернет. В дальнейшем в мае 2020 года она зашла в приложение и увидела, что с ее кредитной карты АО «Альфа - банк» в период с Дата по Дата продолжали осуществляться переводы карты с использованием абонентского номера - ...).

Когда в апреле 2020 она перевыпустила карту, в этом ей помогал ФИО1, тот видимо отключил опцию оповещения, то есть она не получала смс сообщения о списании с расчётного счета данных денежных средств. В мае 2020 она зашла в приложение и обнаружила данные списания, о чем сообщила ФИО1 и сказала, что пойдет в полицию, но тот ей сказал, что в полиции ей не помогут, так как тот сам раньше работал в полиции и знает, что такие дела не раскрываются, при этом тот предложил ей взять кредит в ПАО «Сбербанк», чтобы перекрыть долг на кредитной карте АО «...», и после того, как она бы погасила кредит на «Альфа-банке», то тогда закрыла бы счет. Тогда Дата, через приложение «...» она подала заявку на потребительский кредит в сумме 70 000 рублей (чтобы погасить долг), Дата кредит ей одобрили на сумму 91 000 рублей. Сумму в размере 91 000 рублей банк ей прислал на ее зарплатную карту ПАО «Сбербанк». В дальнейшим с ее карты ПАО «Сбербанк» она через банкомат сняла деньги в размере 70 000 рублей и Дата она пришла в офис АО «Альфа -банк», внесла на свой кредитный счет 70 000 рублей и написала заявление на закрытие счета, при этом удалила с телефона приложение онлайн, ФИО1 в этот день был с ней. Когда они пришли домой, ФИО1 отговорил ее закрывать кредитный счет в АО «...», сказал, что у них сейчас финансовые трудности, возможно данные деньги им понадобятся, что пока данный счет нужно оставить. В дальнейшем, так как она досрочно погасила кредит, то банк автоматически ей увеличил лимит по кредитной карте до 125 000 рублей. ФИО1 в этот день у себя на телефоне установил приложение АО «... онлайн», то есть у него появился доступ к ее расчетному счету, она спрашивала, зачем это, тот сказал, чтобы контролировать ее расходы. В начале июля 2020 года, она решила скачать приложение АО «... онлайн», с целью проверить, наличие денежных средств на счете, все ли в порядке. Когда она зашла, то увидела, что на ее счете нет денежных средств, оставались «копейки», сколько именно она уже не помнит, с ее счета в период с Дата по Дата продолжались осуществляться переводы (списания) денежных средств, а именно: Дата в сумме 10000 рублей, 5 000 рублей, 5 000 рублей (аб...

Она об этом также сообщила ФИО1, тот ей сказал, что это мошенники, что она сама виновата, где-то засветила свои данные. Почему она не контролировала движение денежных средств по данной карте, она не знает, она доверяла ФИО1, и верила ему. За указанный период времени она проживала на свою заработную плату, продукты питания также покупала она, за квартиру платила то она, то тот. В то время, когда ФИО1 проживал с ней в Адрес, тот не работал, дорогих подарков ей не делал, но она замечала, что у того были деньги. Спрашивала у ФИО1 откуда у него деньги, тот говорил, что ему деньги отправляет то отец, то друзья, либо тот у кого-то берет их в долг. О том, что тот тратил ее деньги, тот ей об этом не говорил. В настоящий момент она понимает, что все списания с ее кредитной банковской карты АО «...» осуществлял ФИО1, при этом разрешения пользоваться ее счетом данной карты, распоряжаться ее деньгами она тому не давала. Следователем ей предъявлена выписка по ее расчетному счету банковской карты АО «Альфа-банк» с расчетным счетом 40№, по которой видно указанные выше переводы, которые она не осуществляла. 

Кроме этого желает сообщить, что осенью 2021 года, когда ей стали приходить различные уведомления из кредитных учреждений о задолженностях, она решила проверить свои лицевые счета по банковским картам ПАО «Сбербанк». Она сходила в отделение ПАО «Сбербанк» истребовала распечатку по расчётным счетам. При осмотре истории операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» (зарплатная) номер карты не помнит, согласно выписке ... (в справке по операции указан номер карты ..., так как она несколько раз делала пере выпуск карты, а когда карта меняется, номер счета остается тот же, а номер карты меняется) с расчетным счетом №, оформленная на ее имя она обнаружила переводы денежных средств на счета ... мобайл и МТС банк, которые она не совершала, а именно: Дата в 17 часов 32 минуты (МСК) - 1000 рублей, перевод на ... мобайл; Дата в 22 часа 04 минуты (МСК) - 1500 рублей, перевод на ... мобайл; Дата в 22 часа 21 минуту (МСК) - 1500 рублей, перевод на ... мобайл; Дата в 19 часов 21 минуту (МСК) - 3000 рублей, перевод на ... мобайл; (абонентский № - номер ФИО1); Дата в 20 часов 48 минут (МСК) - 1500 рублей, перевод на ... мобайл; Дата в 20 часов 53 минуты (МСК) - 500 рублей, перевод на ... мобайл; Дата в 05 часов 13 минут (МСК) - 1000 рублей, перевод на ... мобайл; Дата в 00 часов 49 минут (МСК) - 500 рублей, перевод на ... мобайл; Дата в 05 часов 59 минут (МСК) - 1000 рублей, перевод на ... мобайл; Дата в 10 часов 57 минут (МСК) - 1500 рублей, перевод на ... мобайл; Дата в 11часов 34 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ОАО МТС Банк; Дата в 21 часов 08 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 02 часов 17 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 05 часов 25 минут (МСК) - 500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 05 часов 30 минут (МСК) - 81 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 20 часов 38 минут (МСК) - 919 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 21 часов 50 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 04 часов 20 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 05 часов 29 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 04 часов 03 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 04 часов 03 минут (МСК) - 1000 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 05 часов 51 минут (МСК) - 1000 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 13 часов 08 минут (МСК) - 200 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 16 часов 04 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 16 часов 38 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 19 часов 44 минут (МСК) - 1000 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 20 часов 56 минут (МСК) - 500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 05 часов 15 минут (МСК) - 400 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 04 часов 59 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 06 часов 08 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ... мобайл; Дата в 05 часов 24 минут (МСК) - 1000 рублей перевод на ... мобайл.

Большинство операций происходили в ночное время суток, когда она спала. При этом ФИО1 по ночам не спал, говорил, что смотрит фильмы. Доступ к ее мобильному телефону у него был. В указанные дни, об указанных операциях, в СМС уведомлениях извещений не видела, скорее всего, ФИО1 их удалял, так как приходить те должны были ей на номер. Каким образом ФИО1 переводил деньги через смс сообщения по номеру 900 или через с приложения «...» ей не известно, так как у ФИО1 был доступ и к ее номеру телефона, так как пароля на нем не было, и в ее приложение «...», так как она часто при нем заходила в данное приложение и тот видел какой пароль она вводила. Также были списания, когда тот был в Адрес, а она в Адрес, предполагает, что тот у себя на телефоне скачал приложение «...» и пока она спала, получил пароль, используя ее телефон и банковскую карту, после чего ввел его у себя на телефоне в приложении, тем самым получив доступ к ее счетам ПАО «Сбербанк», которыми тот мог распоряжаться в любое время, однако разрешения на данные действия она тому не давала. Также она помнит, что ей в приложении «...» приходили уведомления, о том, что с другого «андроида» выполнен вход в данное приложение, она думала, что это мошенники. 

Подозреваемый ФИО1 показания потерпевшей ... подтвердил частично, показал, что ... побои не наносил, такого не было и то, что закрывал в квартире, тоже не было. ... его оговаривает. В остальном он подтверждает показания .... Денежные средства на банковские карты ... в счет возмещения ущерба он переводил, конкретные даты, и конкретные суммы не помнит, позже предоставит. Открытая на его имя банковская карта «Сбербанк» была арестована, и он не мог ею пользоваться. Принес свои извинения перед ..., планирует возместить ущерб в полном объеме (т. 10 л.д. 67-74).

Потерпевшая ... подтвердила показания, данные ею в ходе предварительного следствия, а также в ходе очной ставки. Исковые требования поддерживает, проживает с мамой и несовершеннолетней дочерью, доход ежемесячный 13 000 рублей, подрабатывает уборщицей доход 800 рублей.

Согласно протоколу осмотра документов и фототаблице к нему, осмотрена справка по кредитной карте счет № АО «...» потерпевшей ... за период с Дата по Дата. Имеется информация о том, что в период с Дата по Дата со счета № кредитной карты на имя ... были осуществлены следующие переводы: Дата платеж в пользу ... Мобайл +7982***5615 в сумме 1 930 рублей; Дата платежи в пользу ... Мобайл +7982***5615 в сумме 1 500 рублей, 500 рублей, 9 000 рублей; Дата платеж в пользу ... Мобайл +... в сумме 5 000 рублей; Дата платежи в пользу МТС +... в сумме 10 000 рублей, 5 000 рублей, 5 000 рублей; Дата платеж в пользу МТС +7919***4319 в сумме 10 000 рублей.

Осмотрена справка по кредитной карте счет № АО «...» потерпевшей ... за период с Дата по Дата, в период с Дата по Дата со счета № кредитной карты на имя ... были осуществлены следующие переводы: Дата платеж в пользу ... Мобайл +... - 300 рублей (т. 9 л.д. 102-103). 

Согласно протоколу осмотра документов, осмотрен ответ из ПАО «Сбербанк» по движению денежных средств банковской карты № на имя ... за период с Дата по Дата, выполненная на 4 листах формата А.4. В таблице имеется информация о том, что в период с Дата по Дата по карте ... № с использованием абонентского номера 

<

***> были осуществлены следующие операции - переводы на ... мобайл:

- Дата в 17 часов 32 минуты (МСК) – 1 000 рублей, - Дата в 22 часа 04 минуты (МСК) – 1 500 рублей, -Дата в 22 часа 21 минуту (МСК) – 1 500 рублей, Дата в 19 часов 21 минуту (МСК) – 1500 рублей, Дата в 20 часов 48 минут (МСК) – 1500 рублей, Дата в 20 часов 53 минуты (МСК) – 500 рублей, Дата в 05 часов 13 минут (МСК) – 1000 рублей, Дата в 00 часов 49 минут (МСК) – 500 рублей, Дата в 05 часов 59 минут (МСК) – 1000 рублей, Дата в 10 часов 57 минут (МСК) – 1500 рублей; Дата в 11 часов 34 минут (МСК) - 1500 рублей перевод на ОАО МТС Москва; переводы на ... мобайл: Дата в 21 часов 08 минут (МСК) - 1500 рублей, Дата в 02 часов 17 минут (МСК) - 1500 рублей, Дата в 05 часов 25 минут (МСК) - 500 рублей, Дата в 05 часов 30 минут (МСК) - 81 рублей, Дата в 20 часов 38 минут (МСК) - 919 рублей, Дата в 21 часов 50 минут (МСК) - 1500 рублей, Дата в 04 часов 20 минут (МСК) - 1500 рублей, Дата в 05 часов 29 минут (МСК) - 1500 рублей, Дата в 04 часов 03 минут (МСК) - 1500 рублей, Дата в 04 часов 03 минут (МСК) - 1000 рублей, Дата в 05 часов 50 минут (МСК) - 1000 рублей, Дата в 13 часов 07 минут (МСК) - 200 рублей, Дата в 16 часов 04 минут (МСК) - 1500 рублей, Дата в 16 часов 38 минут (МСК) - 1500 рублей, Дата в 19 часов 44 минут (МСК) - 1000 рублей, Дата в 20 часов 56 минут (МСК) - 500 рублей, Дата в 05 часов 15 минут (МСК) - 400 рублей, Дата в 04 часов 59 минут (МСК) - 1500 рублей, Дата в 06 часов 08 минут (МСК) - 1500 рублей; - Дата в 05 часов 24 минут (МСК) - 1000 рублей (т. 10 л.д. 221-223).

Согласно ответу из ООО «... Мобайл» исх № ТМ-1501.06, абонентский № зарегистрирован на имя ФИО1, Дата года рождения (т. 6 л.д. 65-115).

Согласно протоколу осмотра документов с фототаблицей, осмотрена выписка по договору ... по карте №******7601 на имя ФИО1 АО «...» за период с Дата по Дата, имеется информация о том, что в период с Дата по Дата по карте ФИО1 №... АО «...» были осуществлены следующие операции: Дата в 12 час. 37 мин. пополнение QIWI на 2 000 рублей; Дата в 11 час. 31 мин. пополнение QIWI на 2 000 рублей; Дата в 12 час. 08 мин. пополнение QIWI на 15 000 рублей; Дата в 15 час. 18 мин. пополнение QIWI на 15 000 рублей.

Осмотрена выписка по договору ... по карте №******7601 на имя ФИО1 АО «...» за период с Дата по Дата. Имеется информация о том, что в период с Дата по Дата по карте ФИО1 №... АО «...» были осуществлены следующие операции: - Дата в 20 час. 35 мин. пополнение QIWI на 11 000 рублей; Дата в 09 час. 45 мин. пополнение QIWI на 516 рублей; Дата в 16 час. 14 мин. пополнение QIWI на 2 000 рублей (т. 10 л.д. 18-19).

Согласно протоколу осмотра документов с фототаблицей, осмотрена выписка по договору ... по карте №... на имя ФИО1 АО «...» за период с Дата по Дата, имеется информация о том, что в период с Дата по Дата по карте ФИО1 №... АО «...» были осуществлены следующие операции: - Дата в 17 час. 32 мин. пополнение Сбербанк на 1 000 рублей; Дата в 20 час. 29 мин. пополнение QIWI на 1 930 рублей; Дата в 22 час. 04 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 22 час. 21 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 10 час. 28 мин. пополнение QIWI на 1 500 рублей; Дата в 18 час. 08 мин. пополнение QIWI на 500 рублей; Дата в 20 час. 44 мин. пополнение QIWI на 9 000 рублей; Дата в 16 час. 28 мин. пополнение QIWI на 3 500 рублей; Дата в 15 час. 18 мин. пополнение QIWI на 2 500 рублей; Дата в 20 час. 48 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 20 час. 53 мин. пополнение Сбербанк на 500 рублей; Дата в 05 час. 13 мин. пополнение Сбербанк на 1 000 рублей; Дата в 19 час. 54 мин. пополнение QIWI на 2 000 рублей; Дата в 00 час. 49 мин. пополнение Сбербанк на 500 рублей; Дата в 05 час. 59 мин. пополнение Сбербанк на 1 000 рублей; Дата в 10 час. 57 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 19 час. 20 мин. QIWI на 2 000 рублей (т.10 л.д. 21-22).

Согласно протоколу осмотра документов и фототаблицей к нему, осмотрена выписка по договору ... на имя ФИО1 АО «...», имеется информация о том, что в период с Дата по Дата по карте ФИО1 ... были осуществлены следующие операции: - Дата в 21 час. 08 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 02 час. 17 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 15 час. 19 мин. пополнение QIWI на 2 901 рубль; Дата в 05 час. 25 мин. пополнение Сбербанк на 500 рублей; Дата в 05 час. 30 мин. пополнение Сбербанк на 81 рубль; Дата в 20 час. 38 мин. пополнение Сбербанк на 919 рублей; Дата в 21 час. 50 мин. пополнение Сбербанк на 1500 рублей; Дата в 19 час. 19 мин. пополнение QIWI на 1 000 рублей; Дата в 04 час. 20 мин. пополнение Сбербанк на 1500 рублей; Дата в 05 час. 29 мин. пополнение Сбербанк на 1500 рублей; Дата в 05 час. 48 мин. пополнение QIWI на 2 300 рублей; Дата в 04 час. 03 мин. пополнение Сбербанк на 1500 рублей; Дата в 04 час. 03 мин. пополнение Сбербанк на 1 000 рублей; Дата в 05 час. 51 мин. пополнение Сбербанк на 1 000 рублей; Дата в 13 час. 08 мин. пополнение Сбербанк на 200 рублей; Дата в 16 час. 04 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 16 час. 38 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 19 час. 44 мин. пополнение Сбербанк на 1 000 рублей; Дата в 20 час. 56 мин. пополнение Сбербанк на 500 рублей; Дата в 15 час. 35 мин. пополнение QIWI на 900 рублей; Дата в 05 час. 15 мин. пополнение Сбербанк на 400 рублей; Дата в 09 час. 57 мин. пополнение QIWI на 4 500 рублей; Дата в 15 час. 48 мин. пополнение QIWI на 10 000 рублей; Дата в 04 час. 59 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 06 час. 08 мин. пополнение Сбербанк на 1 500 рублей; Дата в 09 час. 41 мин. пополнение QIWI на 1 937 рублей; Дата в 10 час. 47 мин. пополнение QIWI на 5 000 рублей; Дата в 05 час. 24 мин. пополнение Сбербанк на 1 000 рублей (т. 10 л.д. 24-26).

Согласно протоколу осмотра документов и фототаблицей к протоколу, осмотрена выписка движения денежных средств по договору ... на имя ФИО1 АО «...» за период с Дата по Дата, имеется информация о том, что в период с Дата по Дата по договору ... были осуществлены следующие операции: пополнение оператора Телеком отправитель QIWI - Дата в 10 час. 28 мин. на 1 500 рублей, в 18 час. 08 мин. на 500 рублей, в 20 час. 44 мин. на 9 000 рублей; Дата в 16 час. 28 мин. на 3 500 рублей; Дата в 15 час. 18 мин. на 2 500 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель Сбербанк - Дата в 20 час. 48 мин. на 1 500 рублей; Дата в 20 час. 53 мин. на 500 рублей; Дата в 05 час. 13 мин. на 1 000 рублей; Дата в 19 час. 54 мин. пополнение оператора Телеком отправитель QIWI на 2 000 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель Сбербанк - Дата в 00 час. 49 мин. на 500 рублей; Дата в 05 час. 59 мин. на 1 000 рублей; Дата в 10 час. 57 мин. на 1 500 рублей; Дата в 19 час. 20 мин. пополнение оператора Телеком отправитель QIWI на 2 000 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель Сбербанк - Дата в 21 час. 08 мин. на 1 500 рублей; Дата в 02 час. 17 мин. на 1 500 рублей; Дата в 15 час. 19 мин. пополнение оператора Телеком отправитель QIWI на 2 901 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель Сбербанк - Дата в 05 час. 25 мин. на 500 рублей, Дата в 05 час. 30 мин. на 81 руб., Дата в 20 час. 38 мин. на 919 рублей, Дата в 21 час. 50 мин. на 1 500 рублей; Дата в 19 час. 19 мин. пополнение оператора Телеком отправитель QIWI на 1 000 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель Сбербанк - Дата в 04 час. 20 мин. на 1 500 рублей, Дата в 05 час. 29 мин. на 1 500 рублей; Дата в 05 час. 48 мин. пополнение оператора Телеком отправитель QIWI на 2 300 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель Сбербанк - Дата в 04 час. 03 мин. на 1 500 рублей, Дата в 04 час. 03 мин. на 1 000 рублей, Дата в 05 час. 51 мин. на 1 000 рублей, Дата в 13 час. 08 мин. на 200 рублей, Дата в 16 час. 04 мин. на 1 500 рублей, Дата в 16 час. 38 мин. на 1 500 рублей, Дата в 19 час. 44 мин. на 1 000 рублей, Дата в 20 час. 56 мин. на 500 рублей; Дата в 15 час. 35 мин. пополнение оператора Телеком отправитель QIWI на 900 рублей; Дата в 05 час. 15 мин. пополнение оператора Телеком отправитель Сбербанк на 400 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель QIWI - Дата в 09 час. 57 мин. на 4 500 рублей, Дата в 15 час. 48 мин. на 10 000 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель Сбербанк - Дата в 04 час. 59 мин. на 1 500 рублей, Дата в 06 час. 08 мин. на 1 500 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель QIWI - Дата в 19 час. 41 мин. на 1 937 рублей, Дата в 10 час. 47 мин. на 5 000 рублей; Дата в 05 час. 24 мин. пополнение оператора Телеком отправитель Сбербанк на 1 000 рублей; пополнение оператора Телеком отправитель QIWI - Дата в 20 час. 35 мин. на 11 000 рублей, Дата в 09 час. 45 мин. на 516 рублей, Дата в 16 час. 14 мин. на 2 000 рублей, Дата в 12 час. 37 мин. 2 000 рублей, Дата в 11 час. 31 мин. на 2 000 рублей, Дата в 12 час. 08 мин. на 15 000 рублей, Дата в 15 час. 18 мин. на 15 000 рублей (т. 10 л.д. 28-34).

Согласно протоколам явок с повинной от Дата ФИО10 сообщил, что в апреле 2020 года он проживал с ... в Адрес, официально нигде не работал, доходов не имел, поэтому нуждался в деньгах. Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты в сумме 1000 рублей на свою банковскую карту .... Переводил с карты Сбербанк. Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс – сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 3 000 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «...» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс – сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 000 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс – сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс–сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «...» в сумме 1 500 рублей на свой абонентский номер «...». Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «...» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс– сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «...» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 000 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «...» в сумме 1 000 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс– сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «...» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс-сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 500 рублей на свою банковскую карту .... Дата он воспользовался мобильным телефоном ... и посредством смс–сообщения на № перевел денежные средства с банковской карты «Сбербанк» в сумме 1 000 рублей на свою банковскую карту .... Денежными средствами он распорядился по своему усмотрению. Ущерб обязуется возместить в полном объеме (т. 7 л.д. 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 102, 105, 108, 111, 114, 116, 118, 120, 122, 124).

Вина подсудимого ФИО10 в совершении хищения денежных средств с банковского счета потерпевшей ... в период с Дата по Дата подтверждается следующими доказательствами.

В судебном заседании в соответствии со ст. 281 УПК РФ были оглашены показания потерпевшей ..., данные ею в ходе предварительного следствия. Согласно протоколу допроса потерпевшей Дата ... показала, что в феврале 2020 года она познакомилась в социальной сети «...» с ФИО1 Осенью 2021 года когда ей стали приходить различные уведомления из кредитных учреждений о задолженностях, она решила проверить свои лицевые счета по банковским картам ПАО «...». Она сходила в отделение ПАО «Сбербанк» истребовала распечатку по расчётным счетам. При осмотре истории операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» (зарплатная) номер карты не помнит, согласно выписке ... (в справке по операции указан номер карты ..., так как она несколько раз делала перевыпуск карты, а когда карта меняется, номер счета остается тот же, а номер карты меняется) с расчетным счетом №, оформленная на ее имя она обнаружила переводы денежных средств на счета ... мобайл и МТС банк, которые она не совершала, а именно: - Дата (по выписке время не указано) - 7500 рублей перевод на ... банк на карту ...; Дата (по выписке время не указано) - 6496 рублей перевод на ... банк на карту ...

Операции происходили в ночное время суток, когда она спала. При этом ФИО1 по ночам не спал, говорил, что смотрит фильмы. Доступ к ее мобильному телефону у того был. Дополняет, что в указанные дни, об указанных операциях, в СМС уведомлениях извещений не видела, скорее всего ФИО1 их удалял, так как приходить те должны были ей на номер. Каким образом ФИО1 переводил деньги через смс сообщения по номеру ... или через с приложения «...» ей не известно, так как у ФИО1 был доступ и к ее номеру телефона, так как пароля на нем не было, и в ее приложение «...», так как она часто при нем заходила в данное приложение, и тот видел какой пароль она вводила. Также были списание, когда тот был в Адрес, а она в Адрес, предполагает, что тот у себя на телефоне скачал приложение «...» и пока она спала, получил пароль используя ее телефон и банковскую карту, после чего ввел его у себя на телефоне в приложении, тем самым получив доступ к ее счетам ПАО «Сбербанк», которыми тот мог распоряжаться в любое время, разрешения на данные действия она тому не давала. Также она помнит, что ей в приложении «...» приходили уведомления, о том, что с другого «андроида» выполнен вход в данное приложение, она думала, что это мошенники. Таким образом, с ее расчетного счета №, оформленного в ПАО «Сбербанк» на ее имя в период с Дата по Дата денежные средства на общую сумму в размере 13 996 рублей. Данная сумма для нее является значительной. ФИО1 своими действиями поставил ее в трудное материальное положение, когда она теперь сможет погасить свои долги она не знает. По факту хищения денежных средств с ее банковских счетов в отделе полиции Адрес ею подано заявление и возбуждено уголовное дело, которое было приостановлено, о чем ей приходило уведомление. Когда в апреле 2021 года ей удалось уехать от ФИО1, то дальнейшее общение она с ФИО1 прекратила, тот пытался с ней выйти на связь, но она тут же пресекала разговор. Бывает ФИО1 пытается с ней выйти на связь, в последний раз Дата тот ей позвонил и просил прощения, сказал, что всю вину взял на себя, она тому ничего не ответила. Также Дата на ее банковскую карту «...», номер расчетного счета 40№ поступила сумма в размере 900 рублей с указанием от ФИО1 с комментарием «спасибо». Дата на ее кредитную карту ПАО «Сбербанк» номер счета не помнит, от ФИО1 пришла сумма в размере 956 рублей 80 копеек. Дата на ее кредитную карту «Халва» от ФИО1 пришла сумма в размере 295 рублей 82 копейки. Дата на ее банковскую карту «...», номер расчетного счета 40№ поступила сумма в размере 200 рублей с указанием от ФИО1 с комментарием «я любит тебя очень, не может без тебя». Дата на ее банковскую карту «...», номер расчетного счета 40№ поступила сумма в размере 163 рубля с указанием от ФИО1 с комментарием «если ты только скажи она переведет деньги» (т. 7 л.д. 132-140).

Согласно дополнительному допросу от Дата потерпевшая ... показала, что у нее в собственности имеется еще банковская карта №, с расчетным счетом №, карта была оформлена на ее имя. Данная карта у нее зарплатная, ей выдали эту карту в кадрах на предприятии ООО «Глазовский комбикормовый завод», на даннует банковскую карту ежемесячно поступали денежные средства - аванс в суммах 3000-4000 рублей, также на данную карту ежемесячно поступало пособие «по потере кормильца» в размере 6 666 рублей, а также единовременные выплаты ветеранов 1 500 рублей. Осмотрев движение денежных средств по данной банковской карте через онлайн - сбербанк за период с апреля 2020 года по декабрь 2021 она с уверенностью может сказать, что ею не производились следующие операции: - Дата (по выписке время не указано) - 7500 рублей перевод на ... банк на карту ...

Таким образом, с ее вышеуказанных карт «...» были переведены деньги на общую сумму 13996 рублей. В результате чего ей был причинен значительный ущерб. Так как ее ежемесячный доход составляет 13 860 рублей (заработная плата), к ней 1 752 рубля ветеранские выплаты, а также пособие по потере кормильца 6 666 рублей. .... Также имеются долговые обязательства на огромнует сумму, кредиты, которые на нее оформил ФИО1, за которые ей приходится платить. Также оплачивает коммунальные платежи, покупает лекарство маме, оплачивает школу ребенку, на это у нее уходят все ее деньги, а продукты приходится приобретать на пенсию мамы. К протоколу допроса приобщает скрин-шоты с онлайн сбербанка по движению денежных средств с ее вышеуказанных карт (т. 11 л.д. 164-168).

Потерпевшая ... подтвердила показания, данные ею в ходе предварительного следствия.

Согласно протоколу осмотра документов с фототаблицей, осмотрены выписка по банковской карте №, счет № за период с Дата по Дата, имеется информация о том, что по карте ФИО1 № были осуществлены следующие операции: - Дата в 10 час. 59 мин. (МСК) пополнение банковской карты ФИО1 № с банковской карты№ ... в размере 7 500 рублей.

Осмотрена выписка по банковской карте №, счет № за период с Дата по Дата, имеется информация о том, что по карте ... № были осуществлены следующие операции: - Дата в 10 час. 59 мин. (МСК) списание суммы 7 500 рублей на банковскую карту № на имя ФИО1; Дата в 00 час. 00 мин. (МСК) списание суммы 6 496 рублей на банковскую карту № на имя ФИО1 (т. 10 л.д. 210-211).

Согласно протоколу явки с повинной от Дата, ФИО10 сообщил, что в период проживания с ... в ФИО2. Дата у него возник умысел на хищение денежных средств с банковской карты .... Взяв телефон ..., под предлогом проверки звонков, он через мобильный банк перевел денежные средства в сумме 7 500 рублей на свою карту. Деньги потратил на личные нужды. В телефоне ... удалил перевод денег. ... о данном переводе ничего не знала. Вину признает, в содеянном раскаивается. Ущерб обязуется возместить (т. 7 л.д. 62).

Согласно протоколу явки с повинной ФИО1 от Дата, последний сообщил, что в период проживания с ... в ФИО2. Дата у него возник умысел на хищение денежных средств с банковской карты .... Взяв телефон ..., под предлогом проверки звонков, он через мобильный банк перевел денежнве средства в сумме 6 500 рублей на свою карту. Деньги потратил на личные нужды. В телефоне ... удалил перевод денег. ... о данном переводе ничего не знала. Вину признает, в содеянном раскаивается. Ущерб обязуется возместить (т. 7 л.д. 63).

Согласно протоколу очной ставки, оглашенному и исследованному в судебном заседании, между подозреваемым ФИО1 и потерпевшей ..., последняя показала, что осенью 2021 года, когда ей стали приходить различные уведомления из кредитных учреждений о задолженностях, она решила проверить свои лицевые счета по банковским картам ПАО «Сбербанк». Она сходила в отделение ПАО «Сбербанк» истребовала распечатку по расчётным счетам. При осмотре истории операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» (зарплатная) номер карты не помнит, согласно выписке ...; Дата (по выписке время не указано) - 6496 рублей перевод на ... банк на карту ...

Операции происходили в ночное время суток, когда она спала. При этом ФИО1 по ночам не спал, говорил, что смотрит фильмы. Доступ к ее мобильному телефону у него был. В указанные дни, об указанных операциях, в СМС уведомлениях извещений не видела, скорее всего, ФИО1 их удалял, так как приходить те должны были ей на номер. Каким образом ФИО1 переводил деньги через смс сообщения по номеру 900 или через с приложения «...» ей не известно, так как у ФИО1 был доступ и к ее номеру телефона, так как пароля на нем не было, и в ее приложение «...», так как она часто при нем заходила в данное приложение и тот видел какой пароль она вводила. Также были списания, когда тот был в Адрес, а она в Адрес, предполагает, что тот у себя на телефоне скачал приложение «...» и пока она спала, получил пароль, используя ее телефон и банковскую карту, после чего ввел его у себя на телефоне в приложении, тем самым получив доступ к ее счетам ПАО «Сбербанк», которыми тот мог распоряжаться в любое время, однако разрешения на данные действия она тому не давала. Также она помнит, что ей в приложении «...» приходили уведомления, о том, что с другого «андроида» выполнен вход в данное приложение, она думала, что это мошенники. 

Таким образом, с ее расчетного счета №, оформленного в ПАО «Сбербанк» на ее имя в период с Дата по Дата были списаны денежные средства на общую сумму в размере 13 996 рублей. Данные суммы для нее являются значительными по вышеуказанным обстоятельствам. Кроме этого ФИО1 своими действиями поставил ее в трудное материальное положение, когда она теперь сможет погасить свои долги она не знает. Когда в апреле 2021 года ей удалось уехать от ФИО1, то дальнейшее общение она с ФИО1 прекратила, тот пытался с ней выйти на связь, но она тут же пресекала разговор. ФИО1 показал, что подтверждает показания ... (т. 10 л.д. 67-74).

Оценив в совокупности, представленные по делу доказательства, суд считает вину подсудимого ФИО10 в совершении преступлений установленной.

Суд кладет в основу приговора показания потерпевшей ..., которые являются последовательными, подробными по обстоятельствам совершенных в отношении хищения у нее денежных средств с банковских карт, также подтверждаются имеющимися в материалах дела документами, согласуются с показаниями подсудимого ФИО1 и устанавливают причастность подсудимого к совершенным им преступлениям.

В судебном заседании на основании исследованных доказательств установлено, что подсудимый ФИО1 в период с Дата по Дата совершил тайное хищение денежных средств с банковских счетов ПАО «...», АО «...» открытых на имя потерпевшей ..., через личный кабинет ... путем перевода через приложения, установленные на сотовом телефоне потерпевшей денежных средств на свой счет, открытый в АО «... Банк», а также абонентский номер оператора МТС, принадлежащий ФИО1 в сумме 190 892 рубля 21 копейка, причинив потерпевшей ... значительный материальный ущерб. 

Кроме того, в период с Дата по Дата подсудимый ФИО1 совершил тайное хищение денежных средств с банковского счета ПАО «...», открытого на имя потерпевшей ..., через личный кабинет ..., путем перевода через приложение, установленное на сотовом телефоне потерпевшей, денежных средств на свой счет, открытый в отделении ПАО «...» в сумме 13 996 рублей, причинив потерпевшей ... значительный материальный ущерб.

В судебном заседании государственный обвинитель исключил из предъявленного подсудимому ФИО10 обвинения по указанным преступлениям квалифицирующий признак совершения хищения «а равно в отношении электронных денежных средств», как не нашедший своего подтверждения в судебном заседании. 

Таким образом, суд считает необходимым на основании исследованных по делу доказательств исключить из квалификации действий подсудимого ФИО1 квалифицирующий признак хищения по обоим преступлениям «а равно в отношении электронных денежных средств».

Квалифицирующий признак совершения преступлений с причинением значительного ущерба нашел свое подтверждение в судебном заседании на основании исследованных по делу доказательств, что подтверждается показаниями потерпевшей ... об имеющимся у нее ежемесячном доходе в размере 13 000 рублей, проживает с несовершеннолетним ребенком, которая находится у нее на иждивении, содержит одна, а также с матерью, находится на пенсии, потерпевшая была поставлена в трудное материальное положение хищением у нее денежных средств в размере превышающим ее ежемесячный доход.

Постановлением Дзержинского районного суда Адрес от Дата уголовное преследование в отношении подсудимого ФИО1 по преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 159.3 УК РФ, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 159.1 УК РФ прекращено на основании п. 3 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, в связи с истечением срока давности уголовного преследования.

Таким образом, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по преступлению в период с Дата по Дата по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Кроме того, действия подсудимого ФИО1 по преступлению в период с Дата по Дата суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Суд назначает подсудимому ФИО10 наказание в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60, 61 УК РФ. При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, данные о личности виновного, который на учете у нарколога не состоит, на учете у психиатра не состоит, участковым уполномоченным по месту жительства характеризуется удовлетворительно. 

Согласно заключению стационарной судебно-психиатрической экспертизы ФИО1 хроническим психическим расстройством либо слабоумием не страдал и не страдает в настоящее время, у ... Как следует из материалов уголовного дела и данных настоящего исследования, в период инкриминируемых испытуемому правонарушений не отмечалось у него и признаков какого-либо временного психического расстройства и по своему психическому состоянию он мог тогда (в полной мере) осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера он не нуждается. В настоящее время ФИО1 может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела и давать о них показания, может понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, а также обладает способностью к самостоятельному совершению действий, направленных на реализацию процессуальных прав и обязанностей и может принимать участие в следственных действиях и судебных заседаниях. Признаков алкогольной и наркотической зависимости при настоящем судебно-психиатрическом обследовании не обнаружено, в лечении и медико-социальной реабилитации от алкоголизма и наркомании он не нуждается (т. 13 л.д. 2-5).

Оснований не доверять заключению комиссии экспертов, сомневаться в психической неполноценности подсудимого, у суда нет.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1 к преступлению в период с Дата по Дата судом не установлено.

Суд назначает наказание подсудимому за совершение данного преступления с применением правил ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого, суд в силу ч. 1 ст. 63 УК РФ к преступлению в период с Дата по Дата признает рецидив преступлений. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, суд в силу ч. 1 ст. 61 УК РФ признает явки с повинной по каждому преступлению, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившегося в даче подробных правдивых показаний по обстоятельствам каждого из совершенных преступлений, наличие троих малолетних детей, в силу части второй статьи 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное частичное возмещение ущерба, причиненного в результате преступлений потерпевшей ..., принесение извинений потерпевшим, состояние здоровья подсудимого и его родственников.

С учетом наличия отягчающего наказание обстоятельства, за совершенное преступление в период с Дата по Дата, положения ч. 1 ст. 62 УК РФ применены быть не могут. 

Суд считает возможным, с учетом совокупности смягчающих наказание обстоятельств у подсудимого, его поведения после совершения преступления, выразившееся в даче правдивых, подробных показаний по обстоятельствам совершенного преступления и назначить наказание без учета правил рецидива преступлений в силу ч. 3 ст. 68 УК РФ.

Принимая во внимание изложенное, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, руководствуясь принципом справедливости, достижения целей наказания исправления подсудимого, предупреждения совершения им преступлений, суд считает назначить наказание подсудимому в виде лишения свободы с реальной изоляцией от общества.

Оснований для назначения подсудимому наказания с применением ст. 73 УК РФ суд не находит, поскольку при условном осуждении не будут в полной мере достигнуты цели наказания исправление подсудимого, предупреждение совершения им преступлений.

С учетом изложенного, оснований для назначения подсудимому наказания в виде штрафа, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд не находит, не будет являться соразмерным содеянному и справедливым, принимая во внимание также материальное положение подсудимого и отсутствие реального исполнения им данного вида наказания. 

Оснований для признания каких-либо смягчающих наказание обстоятельств исключительными смягчающими обстоятельствами, существенно уменьшающими характер и степень общественной опасности совершенного преступления, назначения наказания с применением ст. 64 УК РФ, иного, более мягкого вида наказания, чем предусмотрен п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд не находит.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном статьей 53.1 УК РФ, суд не усматривает, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, наличие отягчающего обстоятельства рецидива преступлений по одному из совершенных преступлений, приходит к выводу, что цели наказания исправления подсудимого не будут достигнуты без реального отбывания наказания в виде лишения свободы. 

Не имеется оснований для применения к подсудимому ФИО10 по преступлениям положений ст. 78 УК РФ.

С учетом наличия совокупности смягчающих наказание обстоятельств, оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд не находит, считает назначенное подсудимому наказание за каждое из совершенных им преступлений достаточным для его исправления.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания подсудимому суд назначает в исправительной колонии строгого режима.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, оснований для предусмотренного положениями ч. 6 ст. 15 УК РФ в редакции Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменения категории преступлений, на менее тяжкую, суд не находит. 

Потерпевшей ... по уголовному делу заявлен гражданский иск о взыскании суммы материального ущерба в размере 208 872 руб. 59 коп.

В судебном заседании потерпевшая ... заявила отказ от иска в части возмещения ущерба по факту хищения денежных средств с банковской карты ПАО «...» в период с Дата по Дата на сумму 33100 рублей, последствия отказа от иска и прекращения производства по иску ей разъяснены и понятны, на удовлетворении остальной части исковых требований настаивала с учетом возмещенных сумм. 

При указанных обстоятельствах в соответствии со ст. ст. 39, 173, 220, 221 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд считает возможным принять отказ потерпевшей ... от исковых требований в части взыскания материального ущерба на сумму 33100 рублей, производство по иску в этой части прекратить.

Гражданский ответчик ФИО1 в судебном заседании с исковыми требованиями потерпевшей согласен, с учетом возмещенных сумм.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 в счет возмещения материального ущерба переведены на карту потерпевшей ... следующие суммы: Дата 900 рублей, Дата 956 рублей 80 коп., Дата 295 рублей 82 коп., Дата 200 рублей, Дата 163 рубля, Дата 1000 рублей, Дата 1500 рублей, Дата 500 рублей, Дата 500 рублей, Дата 100 рублей, Дата 144 рублей 60 коп., Дата 500 рублей.

Поскольку вред потерпевшей ... причинен виновными действиями подсудимого ФИО1, в соответствии со ст. 1064 ГК РФ гражданский иск потерпевшей подлежит удовлетворению, с учетом причиненного материального ущерба, по факту хищения денежных средств с банковских карт АО «...» в период с Дата по Дата на общую сумму 190 892 рубля 21 коп., ПАО «...» в период с Дата по Дата на общую сумму 13 996 рублей, заявленного отказа от части исковых требований на сумму 33 100 рублей, а также размера возмещенного ущерба на общую сумму 6760 рублей 22 коп., с подсудимого в пользу потерпевшей ... подлежит взысканию размер причиненного материального ущерба на сумму 165 028 рублей.

Вопрос о вещественных доказательствах разрешен в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 296-299, 302, 304, 307-309, УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (эпизод в период с 06.04.2020 года по 18.08.2020 года) – 1 год лишения свободы. 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, ч. 1 ст. 71 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору Кировского районного суда Адрес от Дата, назначить наказание в виде 1 года 1 месяца лишения свободы.

Зачесть отбытое наказание в виде исправительных работ по приговору Кировского районного суда г. Перми от 08.12.2020 года в виде 3 месяцев 26 дней исправительных работ из расчета три дня исправительных работ за один день лишения свободы, а также отбытое наказание в виде лишения свободы в период с 08.02.2022 года по 30.06.2022 года из расчета один день за один день;

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (эпизод в период с 14.04.2021 года по 13.05.2021 года) – 1 год 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 70 УК РФ, путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания, назначенного с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ, окончательно назначить наказание в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы. 

Местом отбывания наказания ФИО1 назначить исправительную колонию строгого режима.

Срок наказания подсудимому исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО1 в срок лишения свободы время содержания под стражей с 20.11.2023 года до дня вступления настоящего приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде заключения под стражу.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба в пользу потерпевшей ... 165 028 рублей.

Принять отказ ... от исковых требований в части возмещения причиненного преступлением имущественного ущерба на сумму 33100 рублей, производство по иску в этой части прекратить.

Вещественные доказательства: выписки по договору, выписки по движению денежных средств, ответы из ПАО «...», хранить при уголовном деле.

Приговор в течение 15 суток со дня его провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора, может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Дзержинский районный суд г. Перми. Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий ...

... С.Г. Треногина